
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

1 / 11

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 31 de març de 2026 / 31 de marzo de 2026 HORA 09:45

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 24 de febrer de 2026.

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 24 de febrero de 2026.

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de febrer i
el 15 de març de 2026, a l'efecte del que establix l'article
46.2, apartat e), de la Llei 7/1985.

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16
febrero y el 15 de marzo de 2026, a efectos de lo
establecido en el artículo 46.2, apartado e), de la Ley
7/1985.

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 13, 20,
27 de febrer i de 6 de març de 2026, a l'efecte del que
establix l'article 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985.

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 13,
20, 27 de febrero y de 6 de marzo de 2026, a efectos de
lo establecido en el artículo 46.2, apartado e), de la Ley
7/1985.

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dóna compte de la
modificació de membres del Grup Municipal Socialista
en les Comissions del Ple. (Núm. expedient
E-00401-2026-000010-00)

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la modificación de miembros del Grupo Municipal
Socialista en las Comisiones del Pleno. (Núm.
expediente E-00401-2026-000010-00)

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació puntual del PGOU de València en l'illa
delimitada pels carrers Doctor Manuel Candela, Pobla de
Farnals, Sants Just i Pastor i Abben al-Abbar. (Núm.
expedient E-03001-2024-000374-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Puntual del PGOU de
València en la manzana delimitada por las calles Doctor
Manuel Candela, Pobla de Farnals, Santos Justo y
Pastor y Abben al-Abbar. (Núm. expediente
E-03001-2024-000374-00)

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual del PGOU "Parcel·la de
l'Antiga Escola Normal de Magisteri". (Núm. expedient
E-03001-2025-000289-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual del PGOU
"Parcela de la Antigua Escuela Normal de Magisterio".
(Núm. expediente E-03001-2025-000289-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació Puntual de l'ordenació detallada de les
Normes urbanístiques del PGOU de València “Regulació
dels usos terciaris hotelers". (Núm. expedient
E-03001-2024-000250-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Puntual de la ordenación
pormenorizada de las Normas Urbanísticas del PGOU de
València “Regulación de los usos terciarios hoteleros".
(Núm. expediente E-03001-2024-000250-00)

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació Puntual del Pla Especial del Sector la
Torre de València. (Núm. expedient
E-03001-2025-000135-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Puntual del Plan Especial
del Sector La Torre de València. (Núm. expediente
E-03001-2025-000135-00)

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar la resolució i
liquidació del Programa d'Actuació Integrada
"Benimàmet-B". (Núm. expedient
E-03003-2025-000023-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
la resolución y liquidación del Programa de Actuación
Integrada "Benimamet-B". (Núm. expediente
E-03003-2025-000023-00)

10 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
l'Ordenança reguladora d'obres en el domini públic
municipal per a la instal·lació de servicis públics. (Núm.
expedient E-03401-2025-000186-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Ordenanza Reguladora de Obras en el
Dominio Público Municipal para la instalación de
servicios públicos. (Núm. expediente
E-03401-2025-000186-00)

11 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa autoritzar la tala d'un
exemplar de palmera monumental, de propietat privada,
situada en c/ Jaime Roig, núm. 14. (Núm. expedient
E-04001-2026-000164-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone autorizar
la tala de un ejemplar de palmera monumental, de
propiedad privada, situada en c/ Jaime Roig, nº. 14.
(Núm. expediente E-04001-2026-000164-00)

12 SERVEI DE COMPTABILITAT. Dóna compte de la
liquidació del Pressupost Municipal de l'exercici 2025.
(Núm. expedient E-04301-2026-000020-00)

SERVICIO DE CONTABILIDAD. Da cuenta de la
liquidación del Presupuesto Municipal del ejercicio 2025.
(Núm. expediente E-04301-2026-000020-00)

13 SERVEI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dóna
compte de la liquidació del Pressupost del OAM Palau
de la Música, Congressos i Orquestra de València de
l'exercici 2025. (Núm. expedient
E-70035-2026-000002-00)

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM Palau
de la Música, Congresos y Orquesta de València del
ejercicio 2025. (Núm. expediente
E-70035-2026-000002-00)

14 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM
Universitat Popular de l'exercici 2025. (Núm. expedient
E-70008-2026-000053-00)

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM
Universidad Popular del ejercicio 2025. (Núm. expediente
E-70008-2026-000053-00)

15 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM Parcs,
Jardins i Biodiversitat Urbana de l'exercici 2025. (Núm.
expedient E-70110-2026-000003-00)

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM
Parques, Jardines y Biodiversidad Urbana del ejercicio
2025. (Núm. expediente E-70110-2026-000003-00)

16 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM
Fundació Esportiva Municipal de l'exercici 2025. (Núm.
expedient E-70002-2026-000112-00)

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM
Fundación Deportiva Municipal del ejercicio 2025. (Núm.
expediente E-70002-2026-000112-00)

17 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM Consell
Agrari de València de l'exercici 2025. (Núm. expedient
E-70009-2026-000030-00)

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM
Consell Agrari de València del ejercicio 2025. (Núm.
expediente E-70009-2026-000030-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

18 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM Junta
Central Fallera de l'exercici 2025. (Núm. expedient
E-70006-2026-000097-00)

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM Junta
Central Fallera del ejercicio 2025. (Núm. expediente
E-70006-2026-000097-00)

19 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dóna compte de l'Informe de
l'interventor general municipal sobre l'avaluació del
compliment, en l'exercici 2025, dels principis d'estabilitat
pressupostària, sostenibilitat financera i regla de
despesa per l'Ajuntament de València i els seus
organismes i entitats dependents classificats com a
administracions públiques i del Pla Economicofinancer
2025-2026. (Núm. expedient E-00407-2026-000001-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del interventor general municipal sobre la
evaluación del cumplimiento, en el ejercicio 2025, de los
principios de estabilidad presupuestaria, sostenibilidad
financiera y regla de gasto por el Ayuntamiento de
València y sus organismos y entidades dependientes
clasificados como administraciones públicas y del Plan
Económico-Financiero 2025-2026. (Núm. expediente
E-00407-2026-000001-00)

20 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dóna compte de l'Informe de
l'interventor general municipal de l'exercici 2025 sobre
les resolucions i acords adoptats contraris a les
objeccions formulades, les omissions del tràmit de
fiscalització prèvia i el resum de les principals anomalies
en matèria d'ingressos, així com dels resultats del
control dels comptes justificatius de les ordres de
pagament a justificar i les bestretes de caixa fixa. (Núm.
expedient E-00409-2026-000009-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del interventor general municipal del ejercicio
2025 sobre las resoluciones y acuerdos adoptados
contrarios a las objeciones formuladas, las omisiones del
trámite de fiscalización previa y el resumen de las
principales anomalías en materia de ingresos, así como
de los resultados del control de las cuentas justificativas
de las órdenes de pago a justificar y los anticipos de caja
fija. (Núm. expediente E-00409-2026-000009-00)

21 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte del Informe de
fiscalització de l'exercici del control intern en les entitats
locals, exercici 2024, emés per la Sindicatura de
Comptes. (Núm. expedient E-00409-2026-000011-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe de fiscalización del ejercicio del control
interno en las entidades locales, ejercicio 2024, emitido
por la Sindicatura de Comptes. (Núm. expediente
E-00409-2026-000011-00)

22 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 2a modificació del pressupost 2026 per crèdits
extraordinaris i suplements de crèdits. (Núm. expedient
E-05501-2026-000017-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 2ª modificación del
presupuesto 2026 por créditos extraordinarios y
suplementos de créditos. (Núm. expediente
E-05501-2026-000017-00)

23 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 2a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions de 2026. (Núm. expedient
E-05501-2026-000018-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 2ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones de 2026. (Núm.
expediente E-05501-2026-000018-00)

24 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa desestimar la
sol·licitud d'autorització de comptatibilidad per a l'exercici
de l'activitat privada de director titular de la Jove
Orquestra i Cor del Centre Musical Paternense. (Núm.
expedient E-01101-2026-000037-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone desestimar la
solicitud de autorización de comptatibilidad para el
ejercicio de la actividad privada de director titular de la
Joven Orquesta y Coro del Centro Musical Paternense.
(Núm. expediente E-01101-2026-000037-00)

25 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a l'exercici d'activitat
privada per compte propi d'un empleat de l'Empresa
Municipal de Transports, SAU. (Núm. expedient
E-01101-2025-002345-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para el ejercicio de
actividad privada por cuenta propia de un empleado de la
Empresa Municipal de Transportes, SAU. (Núm.
expediente E-01101-2025-002345-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

26 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat d'una empleat de
l'Empresa Municipal de Transports de València, SAU,
per a l'exercici d'activitat privada com a conductora en
empresa d'autocars. (Núm. expedient
E-01101-2025-002545-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad de una empleado de la
Empresa Municipal de Transportes de Valencia, SAU,
para el ejercicio de actividad privada como conductora en
empresa de autocares. (Núm. expediente
E-01101-2025-002545-00)

27 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a l'exercici d'activitat
privada com a soci administrador d'una societat limitada
a un empleat de l'Empresa Municipal de Transports de
València, SAU. (Núm. expedient
E-01101-2026-000106-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para el ejercicio de
actividad privada como socio administrador de una
sociedad limitada a un empleado de la Empresa
Municipal de Transportes de Valencia, SAU. (Núm.
expediente E-01101-2026-000106-00)

28 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat a un empleat de l'Empresa
Municipal de Transports de València, SAU, per a
l'exercidi d'activitat privada com a professor de
l'Associació Valenciana d'Autoescoles (AVAE). (Núm.
expedient E-01101-2026-000198-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad a un empleado de la
Empresa Municipal de Transportes de València, SAU,
para el ejercicio de actividad privada como profesor de la
Asociación Valenciana de Autoescuelas (AVAE). (Núm.
expediente E-01101-2026-000198-00)

29 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat a un empleat de l'Empresa
Municipal de Transports de València, SAU, per a
l'exercici d'activitat privada com a professor de
l'Associació Valenciana d'Autoescoles (AVAE). (Núm.
expedient E-01101-2026-000200-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad a un empleado de la
Empresa Municipal de Transportes de València, SAU,
para el ejercicio de actividad privada como profesor de la
Asociación Valenciana de Autoescuelas (AVAE). (Núm.
expediente E-01101-2026-000200-00)

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

30 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Beamud,
portaveu i regidora del Grup Compromís respectivament,
per la defensa del moviment veïnal, la participació
ciutadana, el bon govern i el respecte institucional.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Beamud,
portavoz y concejala del Grupo Compromís
respectivamente, por la defensa del movimiento vecinal,
la participación ciudadana, el buen gobierno y el respeto
institucional. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

31 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, per l'aposta per la pau, defensa del dret
internacional i desescalada bèl·lica en el conflicte
d'Orient Mit jà. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, por la apuesta por la paz, defensa del
derecho internacional y desescalada bélica en el conflicto
de Oriente Medio. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

32 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. López, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, sobre
garantir centres educatius públics dignes, inclusius i ben
dotats. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000032-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. López,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre garantizar centros educativos públicos
dignos, inclusivos y bien dotados. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000032-00)

33 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Llopis, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, sobre
revisió i millora del model de les Falles i implantació
d'una taxa turística. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000033-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre revisión y mejora del modelo de las
Fallas e implantación de una tasa turística. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000033-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

34 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre apartaments turístics de Russafa.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000038-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre apartamentos turísticos de Ruzafa.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000038-00)

35 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, sobre la taxa turística. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, sobre la tasa turística. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

36 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre el caos produït a la ciutat de
València. (Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre el caos producido en la ciudad
de València. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

PREGUNTES PREGUNTAS

37 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les autoritzacions demanials
d'instal·lacions esportives municipals. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000005-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre las autorizaciones demaniales de
instalaciones deportivas municipales. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000005-00)

38 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre el manteniment d'instal·lacions
esportives. (Núm. expedient E-89SOC-2026-000005-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el mantenimiento de instalaciones
deport ivas.  (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000005-00)

39 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la temporalitat en la plantilla municipal.
(Núm. expedient E-89SOC-2026-000005-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la temporalidad en la plantilla municipal.
(Núm. expediente E-89SOC-2026-000005-00)

40 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les vacants en la plantilla de
l 'Ajuntament. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000005-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre las vacantes en la plantilla del
Ayuntamiento. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000005-00)

41 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la plantilla de la Policia Local. (Núm.
expedient E-89SOC-2026-000005-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la plantilla de la Policia Local. (Núm.
expediente E-89SOC-2026-000005-00)

42 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre l'oferta d'activitats culturals, educatives i d'oci
saludable dirigides a la joventut. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la oferta de actividades culturales, educativas y de
ocio saludable dirigidas a la juventud. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000033-00)

43 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre el 700 Aniversari del Corpus Christi. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el 700 Aniversario del Corpus Christi. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000033-00)

44 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre la restauració de les roques del Corpus. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la restauración de las rocas del Corpus. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000033-00)

45 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre la venda de petards il·legals. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la venta de petardos ilegales. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000033-00)

46 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre el dispositiu de seguretat en Falles. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el dispositivo de seguridad en Fallas. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000033-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

47 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre el programa de Soledad no Desitjada
per a persones majors. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000032-00)

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre el programa de Soledad no Deseada para
personas mayores. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000032-00)

48 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les subvencions nominatives no
abonades tramitades en el Servici de Majors en 2025.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las subvenciones nominativas no
abonadas tramitadas en el Servicio de Mayores en 2025.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

49 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les atencions realitzades per la
OMAM en 2025. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las atenciones realizadas por la
OMAM en 2025. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

50 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les dades de Centres de Dia
Municipals per Persones Majors Depenents. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre los datos de Centros de Día
Municipales para Personas Mayores Dependientes.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

51 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les memòries de 2025 de les oficines
de Discapacitat. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las memorias de 2025 de las oficinas
de Discapacidad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

52 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les reunions celebrades pel Comité
d'Organització dels Gay Games. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las reuniones celebradas por el
Comité de Organización de los Gay Games. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000028-00)

53 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el nombre de professionals en serveis
de ls  CMSS.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el número de profesionales en
servicios de los CMSS. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

54 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre mesures d'inspecció dels CMSS.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las medidas de inspección de los
CMSS. (Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

55 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Servei d'Atenció Domiciliària
(SAD). (Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Servicio de Atención Domiciliaria
(SAD). (Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

56 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre l'obertura d'agendes als Centres
Municipals de Serveis Socials. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la apertura de agendas en los Centros
Municipales de Servicios Sociales. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

57 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el nombre de baixes de llarga duració
en Servicis Socials. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el número de bajas de larga duración
en Servicios Sociales. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

58 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el places d'aparcament per a
persones amb discapacitat cancel·lades en Falles. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el plazas de aparcamiento para
personas con discapacidad canceladas en Fallas. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000028-00)

59 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre la utilització de llenguatge inclusiu.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000032-00)

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre la utilización de lenguaje inclusivo. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000032-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

60 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre el nombre d'habitatges tutelats que
ofereix l'Ajuntament a víctimes de violència de gènere.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000032-00)

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre el número de viviendas tuteladas que ofrece el
Ayuntamiento a víctimas de violencia de género. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000032-00)

61 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre educadores i educadors socials. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000032-00)

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre educadoras y educadores sociales. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000032-00)

62 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre el número dones amb discapacitat que
han patit violència de gènere. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000032-00)

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre el número mujeres con discapacidad que han
sufrido violencia de género. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000032-00)

63 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la dotació hídrica de l'Albufera. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la dotación hídrica de la Albufera.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

64 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el nombre d'arbres caiguts en els
últims temporals. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el número de árboles caídos en los
últimos temporales. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

65 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les activitats del director general de
Capitalitat Verda Europea. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las actividades del director general de
Capitalidad Verde Europea. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

66 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les accions dutes a terme per a
combatre el morrut roig a la ciutat. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las acciones llevadas a cabo para
combatir el picudo rojo en la ciudad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

67 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el càlcul de l'evolució del trànsit a
València. (Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el cálculo de la evolución del tráfico
en València. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

68 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la implantació de les mesures
adoptades en la plaça de Lázaro Cárdenas a la resta del
barri. (Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la implantación de las medidas
adoptadas en la plaza Lázaro Cárdenas al resto del
barrio. (Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

69 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el nombre de denúncies per
vandalisme i robatori en vehicles. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el número de denuncias por
vandalismo y robo en vehículos. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

70 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre l'IES de Benimàmet. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el IES de Benimamet. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000028-00)

71 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el nou jardí infantil basat en els
viatges de Gulliver. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el nuevo jardín infantil basado en los
viajes de Gulliver. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

72 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els convenis signats en l'àmbit de la
iniciativa València Nomads Hub. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los convenios firmados en el ámbito
de la iniciativa València Nomads Hub. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

73 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre València Nomads Hub. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre València Nomads Hub. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000028-00)

74 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els llocs ocupats de la plantilla. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los puestos ocupados de la plantilla.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

75 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la promoció dels mercats
extraordinaris. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la promoción de los mercados
extraordinarios. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

76 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre llocs de la plantilla municipal
pendents de cobertura. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre puestos de la plantilla municipal
pendientes de cobertura. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

77 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre inspeccions realitzades als mercadets i llocs de
venda de masses fregides durant les festes falleres de
2026. (Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre inspecciones realizadas a los
mercadillos y puestos de venta de masas fritas durante
las fiestas falleras de 2026. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

78 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre inspeccions a les comissions falleres. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre inspecciones a las comisiones
falleras. (Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

79 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre denegació de permisos a les comissions falleres.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre denegación de permisos a las
comisiones falleras. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

80 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre els Concerts de Vivers de 2026. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre los Conciertos de Viveros de 2026.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

81 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre actes de denúncia a les comissions falleres. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre actas de denuncia a las comisiones
falleras. (Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

82 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre els projectes amb finançament europeu. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre los proyectos con financiación europea. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000033-00)

83 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la liquidació de la Fundació València Activa. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la liquidación de la Fundación València Activa.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000033-00)

84 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre sancions a habitatges d'ús turístic remeses a la
Generalitat Valenciana. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre sanciones a viviendas de uso turístico remitidas a
la Generalitat Valenciana. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000033-00)

85 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la incorporació del Consell de la Joventut al
Consell Social de la Ciutat. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000033-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la incorporación del Consell de la Juventud al
Consejo Social de la Ciudad. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000033-00)

86 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre l'impost voluntari sobre estades turístiques. (Núm.

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el impuesto voluntario sobre estancias turísticas.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

expedient O-89SOC-2026-000033-00) (Núm. expediente O-89SOC-2026-000033-00)

87 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre les incidències o actuacions
comptabilitzades en el conjunt de museus, monuments i
altres elements patrimonials municipals a conseqüència
de comportaments incívics durant el mes de març de
2026. (Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre las incidencias o actuaciones
contabilizadas en el conjunto de museos, monumentos y
otros elementos patrimoniales municipales a
consecuencia de comportamientos incívics durante el
mes de marzo de 2026. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

88 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre els llocs de treball adscrits al Servei
de Benestar Animal. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre los puestos de trabajo adscritos al
Servicio de Bienestar Animal. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

89 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre l’enderrocament de dues naus
industrials a la zona de l’avinguda de Giorgeta. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el derribo de dos naves industriales
en la zona de la avenida de Giorgeta. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

90 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la instal·lació d’elements com
xurreries o altres establiments en àmbits de protecció
patr imonial .  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la instalación de elementos como
churrerías u otros establecimientos en ámbitos de
protección patrimonial. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

91 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el comptador de bicis del carril bici del carrer de
Xàtiva. (Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el contador de bicis del carril bici de la
cal le Xàtiva. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

92 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les sancions imposades durant el 2025 com a
conseqüència de les cambres de l'APR. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las sanciones impuestas durante el
2025 como consecuencia de las cámaras de la APR.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

93 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les sancions imposades per la Policia Local a
motos durant estes Falles en Ciutat Vella. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las sanciones impuestas por la Policía
Local a motos durante estas Fallas en Ciutat Vella.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

94 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les propostes de sanció imposades a carpes i
instal·lacions falleres per incomplir les ordenances.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las propuestas de sanción impuestas
a carpas e instalaciones falleras para incumplir las
ordenanzas. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

95 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el balanç de danys a infraestructures de transport,
senyalització i altres gestionades per la Regidoria de
Mobilitat. (Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el balance de daños a infraestructuras
de transporte, señalización y otras gestionadas por la
Concejalía de Movilidad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

96 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre inversions territorialitzades en 2025.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre inversiones territorializadas en 2025.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

97 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre la taxa per la prestació del servei de

Pregunta subscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la tasa por la prestación del servicio



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

recollida i transport de residus sòlids urbans el 2025 en
cadascun dels barris i pobles de la ciutat. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

de recogida y transporte de residuos sólidos urbanos el
2025 en cada uno de los barrios y pueblos de la ciudad.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

98 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el personal del Palau de Congressos
de València.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el personal del Palau de Congresos
de València. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

99 Pregunta subscrita per la Sra. *Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les actuacions de reparació
estructural, inversió o millora pendents d'executar en
instal·lacions esportives municipals gestionades
mitjançant autorització demanial. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las actuaciones de reparación
estructural, inversión o mejora pendientes de ejecutar en
instalaciones deportivas municipales gestionadas
mediante autorización demanial. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000028-00)

100 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre els llocs de personal subaltern adscrit
a centres educatius pendents de cobertura. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000028-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre los puestos de personal subalterno
adscrito a centros educativos pendientes de cobertura.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000028-00)

101 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre l'exhibició de cartells i pancartes reivindicatives i/o
de caràcter polític en les finestres i balcons dels edificis
de titularitat privada en Ciutat Vella. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000037-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la exhibición de carteles y pancartas
reivindicativas y/o de carácter político en las ventanas y
balcones de los edificios de titularidad privada en Ciutat
Vella. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000037-00)

102 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el Procediment de Queixa del Sindic de Greuges
(2502630) front a l'Ajuntament en relació a empreses a
les quals havia prestat serveis, el regidor Sr. José Marí
Olano, en l'exercici de la seua activitat professional
privada. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000037-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el Procedimiento de Queja del Sindic de
Greuges (2502630) frente al Ayuntamiento en relación a
empresas a las que había prestado servicios, el concejal
D. José Marí Olano, en el ejercicio de su actividad
profesional privada. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000037-00)

103 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les reclamacions de ciutadans a la mercantil
Domio Desarrollos II, SL, per fer valdre els seus drets
adquirits sobre els habitatges situats al carrer de José
Roca Coll ,  19. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000037-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las reclamaciones de ciudadanos a la
mercantil Domio Desarrollos II, SL, para hacer valer sus
derechos adquiridos sobre las viviendas sitas en C/ José
Roca Coll, 19. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000037-00)

104 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre si s'iniciarà un nou procediment de participació
ciutadana perquè els veïns i veïnes puguen presentar
al·legacions front a la doble denominació
València-Valencia. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000037-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre si se va a iniciar un nuevo
procedimiento de participación ciudadana para que los
vecinos y vecinas puedan presentar alegaciones frente a
la doble denominación València-Valencia. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000037-00)

105 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre els llocs de venda ambulant de menjar i beguda en
l'àmbit de Ciutat Vella en Falles. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000037-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre los puestos de venta ambulante de
comida y bebida en el ámbito de Ciutat Vella en Fallas.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000037-00)

106 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la col·laboració de l'Ajuntament de
València amb entitats vinculades als professionals del
Còmic. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000036-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la colaboración del Ayuntamiento de
València con entidades vinculadas a los profesionales
del  Cómic.  (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000036-00)

107 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 +

ys
0
 U

w
X
X
 X

2
ep

 Z
G

U
Q

 2
W

t+
 l
D

E
C
 r

M
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/03/2026 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2026 a les 09:45 31 de marzo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

Socialista, sobre la programació en valencià als teatres
municipals. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000036-00)

Socialista, sobre la programación en valenciano en los
teatros municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000036-00)

108 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Dia Internacional de l'Eliminació de la
Discriminació Racial. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000036-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Día Internacional de la Eliminación de
la Discriminación Racial. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000036-00)

109 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Programa Valencià de Protecció
Integral i Acolliment de Defensores i Defensors de Drets
Humans en 2025 i 2026. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000036-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Programa Valenciano de Protección
Integral y Acogida de Defensoras y Defensores de
Derechos Humanos en 2025 y 2026. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000036-00)

110 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre incidències en Valenbisi. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000038-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre incidencias en Valenbisi. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000038-00)

111 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre sancions anul·lades per caducitat del procediment
en els anys 2024 i 2025. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000038-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre sanciones anuladas por caducidad del
procedimiento en los años 2024 y 2025. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000038-00)

112 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre inversions executades en cadascun dels barris i
pobles de València. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000038-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre inversiones ejecutadas en cada uno de los barrios
y pueblos de València. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000038-00)

113 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre sancions derivades de l'incompliment de la
normativa de l'APR. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000038-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre sanciones derivadas del incumplimiento de la
normativa de la APR. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000038-00)

114 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre multes anul·lades per no identificar al conductor en
els anys 2024 i 2025. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000038-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre multas anuladas por no identificar al conductor en
los años 2024 y 2025. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000038-00)

115 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el manteniment i conservació dels
Centres Municipals d'Activitats per a Persones Majors.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000036-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el mantenimiento y conservación de los
Centros Municipales de Actividades para Personas
Mayores. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000036-00)

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS


